
PŘÍLOHA Č. 1 – VÝVOJ ZABEZPEČENÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROKY 2012 – 2016 

Obce 

 

Dobrovolné svazky obcí 

 

Městské části hl. m. Prahy 

 

5372 5348 5341 5356 5363 

873 899 906 891 890 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2012 2013 2014 2015 2016

počet obcí 

rok 
krajský úřad auditor

570 569 563 574 585 

183 169 161 149 142 

0

100

200

300

400

500

600

700

2012 2013 2014 2015 2016

počet DSO 

rok 
krajský úřad auditor

42 42 44 
48 48 

15 15 13 
9 9 

0

10

20

30

40

50

60

2012 2013 2014 2015 2016

počet MČ 

rok 

krajský úřad auditor



PŘÍLOHA Č. 2 – STRUKTURA OBCÍ VČETNĚ MČ HMP, KTERÉ ZA ROK 2016 
PŘEZKOUMALY PŘEZKOUMÁVAJÍCÍ ORGÁNY A AUDITOŘI, PODLE POČTU OBYVATEL 

 

Počet obyvatel 
0-199  200-999  1 000-

4999  
5 000-19 

999 
20 000 
 a více 

Celkem 

Počet 
přezkouma-
ných obcí 

a MČ HMP 

KÚ a MHMP 1 363 3 051 891 88 18 5 411  

auditoři 81 330 294 135 59 899 

CELKEM 1 444 3 381 1 185 223 77 6 310 
 

 

 

 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

0-199 obyvatel (obcí a MČ HMP: 1444)

200-999 obyvatel  (obcí a MČ HMP: 3381)

1 000-4 999 obyvatel (obcí a MČ HMP: 1185)

5 000-19 999 obyvatel (obcí a MČ HMP: 223)

20 000 a více obyvatel (obcí a MČ HMP: 77)

krajské úřady a MHMP auditoři



 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – PORUŠENÍ VYBRANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ KRAJI A REGIONÁLNÍMI RADAMI UVEDENÉ VE ZPRÁVÁCH MF O VÝSLEDCÍCH 
PŘEZKOUMÁNÍ ZA OBDOBÍ 2014 – 2016 
 

Právní předpis 2014 2015 2016 
(ve znění pozdějších předpisů) počet % počet % počet % 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
pro některé vybrané účetní jednotky; ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků 

19 50,00 5 29,41 10 38,46 

zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 9 23,68 3 17,65 7 26,92 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 4 10,53 3 17,65 5 19,23 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 2 5,26 2 11,76 3 11,54 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 2 5,26 1 5,88 1 3,85 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 38 100 17 100 26 100 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 – PORUŠENÍ VYBRANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ OBCEMI, DSO A MČ HMP UVEDENÉ KÚ A MHMP VE ZPRÁVÁCH O VÝSLEDCÍCH 
PŘEZKOUMÁNÍ ZA OBDOBÍ 2014 – 2016 

 
Právní předpis 2014 2015 2016 

(ve znění pozdějších předpisů) počet % Počet % počet % 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
pro některé vybrané účetní jednotky; ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků 

2 811 48,03 2 592 49,32 1 992 46,41 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 713 12,18 776 14,76 654 15,24 
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 389 6,65 410 7,80 402 9,37 
zákon č. 420/2004 Sb., neodstraněné nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání nebo při přezkoumání za předcházející období 465 7,95 428 8,14 388 9,04 
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích  772 13,19 461 8,77 356 8,29 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 5 852 100 5 256 100 4 292 100 



 

 

PŘÍLOHA Č. 5 – NEJČETNĚJŠÍ CHYBY A NEDOSTATKY UVEDENÉ VE ZPRÁVÁCH O PŘEZKOUMÁNÍ U ÚC ZA ROK 2016, ZJIŠTĚNÉ KÚ A MHMP 

  
 

388 

359 

136 129 

90 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Nedostatky zjištěné při dílčím
přezkoumání nebo při

přezkoumání za předcházející
roky nebyly odstraněny.

Zadavatel neuveřejnil na
profilu zadavatele smlouvu

uzavřenou na veřejnou zakázku
včetně všech jejích změn a
dodatků, a to do 15 dnů od

jejího uzavření.

Skutečné stavy majetku a
závazků  územního celku

nebyly zjištěny.

Územní celek neúčtoval k
okamžiku uskutečnění

účetního případu.

Skutečný stav nebyl při
dokladové inventuře ověřen

podle inventarizačních
evidencí.



 

 

PŘÍLOHA Č. 6 – PŘEHLED CHYB A NEDOSTATKŮ ZJIŠTĚNÝCH KÚ A MHMP, UVEDENÝCH 
VE ZPRÁVÁCH O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ OBCÍ A MČ HMP ZA ROK 2016 
V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH KÚ A MHMP, PODLE ZÁVAŽNOSTI 
 

Kraj 
Počet 

přezkoumaných 
obcí / MČ 

Počet méně 
závažných 

chyb 

 „chyby B“ 

Počet 
závažných 

chyb 

 „chyby C“ 

Počet chyb 
celkem 

Hlavní město Praha 48 123 26 149 

Jihočeský kraj 548 705 107 812 

Jihomoravský kraj 533 191 274 465 

Karlovarský kraj 124 70 56 126 

Kraj Vysočina 627 123 251 374 

Královéhradecký kraj 389 192 78 270 

Liberecký kraj 186 31 14 45 

Moravskoslezský kraj 231 71 95 166 

Olomoucký kraj 362 33 37 70 

Pardubický kraj 441 81 29 110 

Plzeňský kraj 394 69 90 159 

Středočeský kraj 976 529 420 949 

Ústecký kraj 276 93 97 190 

Zlínský kraj 276 144 62 206 

ČR 5 411 2 455 1 636 4 091 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 7 – POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCÍ A MČ HMP ZA 
ROK 2016 PROVEDENÉHO PŘEZKOUMÁVAJÍCÍMI ORGÁNY A AUDITORY 

 
 
Přezkoumání hospodaření obce a MČ HMP vykonaly přezkoumávající orgány (KÚ a MHMP) 

 

 
Přezkoumání hospodaření obce a MČ HMP vykonali auditoři 
 

 

Počet obcí a MČ bez 
identifikovaných 

chyb a nedostatků: 
3841 (71%) 

Počet obcí a MČ         
s chybou a 

nedostatkem: 1570 
(29%) 

Počet obcí a MČ bez 
identifikovaných 

chyb a nedostatků: 
685 (76%) 

Počet obcí a MČ        
s chybou a 

nedostatkem: 192 
(21%) 

Počet obcí, které 
nedoručily  zprávu 
auditora: 14 (2%) 

Počet doručených 
zpráv auditora, z 
nichž nelze zjistit 

závěr: 8 (1%) 



 

 

PŘÍLOHA Č. 8 – POROVNÁNÍ POČTU OBCÍ A MČ HMP PŘEZKOUMANÝCH KÚ A MHMP, PODLE VÝSLEDKU UVEDENÉHO VE ZPRÁVĚ O VÝSLEDKU 
PŘEZKOUMÁNÍ ZA ROK 2016 

 

 
  



PŘÍLOHA Č. 9 – POROVNÁNÍ POČTU OBCÍ A MČ HMP PŘEZKOUMANÝCH AUDITORY, PODLE VÝSLEDKU UVEDENÉHO VE ZPRÁVĚ O VÝSLEDKU 
PŘEZKOUMÁNÍ ZA ROK 2016 (ZDROJ: ROČNÍ ZPRÁVY KÚ A MHMP ZA ROK 2016) 

 

 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo financí ČR 

Sekce 04 – Finanční řízení a audit 

Odbor 17 – Kontrola 

2017 


	Příloha č. 1 – Vývoj zabezpečení přezkoumání hospodaření za roky 2012 – 2016
	Příloha č. 3 – porušení vybraných právních předpisů krajI a Regionálními radami uvedené ve zprávách MF o výsledcích přezkoumání za období 2014 – 2016
	Příloha č. 4 – porušení vybraných právních předpisů obcemi, DSO a MČ HMP uvedené KÚ a MHMP ve zprávách o výsledcích přezkoumání za období 2014 – 2016
	Příloha č. 5 – Nejčetnější chyby a nedostatky uvedené ve zprávách o přezkoumání u ÚC za rok 2016, zjištěné KÚ a MHMP
	Příloha č. 6 – Přehled chyb a nedostatků zjištěných KÚ a MHMP, uvedených ve zprávách o výsledcích přezkoumání obcí a MČ HMP za rok 2016 v jednotlivých krajích KÚ a MHMP, podle závažnosti
	Příloha č. 7 – Porovnání výsledků přezkoumání hospodaření obcí a MČ HMP za rok 2016 provedeného přezkoumávajícími orgány a auditory
	Příloha č. 8 – Porovnání počtu obcí a MČ HMP přezkoumaných KÚ a MHMP, podle výsledku uvedeného ve zprávě o výsledku přezkoumání za rok 2016
	Příloha č. 9 – Porovnání počtu obcí a MČ HMP přezkoumaných auditory, podle výsledku uvedeného ve Zprávě o výsledku přezkoumání za rok 2016 (Zdroj: roční zprávy KÚ a MHMP za rok 2016)

